
                                                            

                                  
З Б А РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И КО Н А ВЧ И Й  КО М І Т Е Т

РІШЕННЯ

від  22.11.2024 року № 378
                              

Про схвалення звіту про виконання
бюджету Збаразької міської
територіальної громади 
за 9 місяців 2024 рік    

     Відповідно до статті  28 Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”, статті 28 Бюджетного Кодексу України, постанови Кабінету Міністрів
України  від  11  березня  2022  року  №  252  “Деякі  питання  формування  та
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану”, заслухавши начальника
фінансового  управління  Збаразької  міської  ради  Шиметило  І.П.  про  стан
виконання  міського  бюджету  за  9  місяців  2024  рік,  виконавчий  комітет
Збаразької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1.  Схвалити  звіт  про  виконання  бюджету  Збаразької  міської
територіальної громади за 9 місяців 2024 рік згідно з додатком:

 -  за доходами в сумі 292 811 441 гривня 70 копійок, в тому числі за 
доходами загального фонду міського бюджету – 277 659 010 гривень 38 копійок 
та доходами спеціального фонду міського бюджету – 15 152 431 гривня 32 
копійки;

  -  за видатками в сумі 290 288 169 гривень 65 копійок, в тому числі за 
видатками загального фонду міського бюджету – 272 948 943 гривні 66 копійок 
та видатками спеціального фонду міського бюджету – 17 339 225 гривень 99 
копійок.

2. Подати звіт у встановленому порядку на розгляд та затвердження сесії
Збаразької міської ради.

3.  Забезпечити  оприлюднення  інформації  про  виконання  бюджету
Збаразької міської територіальної громади за 9 місяців 2024 рік на офіційних



сайтах  Збаразької  міської  ради  або  в  інший  спосіб  відповідно  до Закону
України “Про доступ до публічної інформації”.

4. Фінансовому управлінню міської ради:
1) здійснювати постійний  моніторинг виконання бюджету міської тери-

торіальної громади;
2) здійснювати раціональний розподіл фінансового  ресурсу до кінця року

з  урахуванням  потреб  безпеки  і  обороноздатності  держави,  не  допускаючи
виникнення заборгованості за захищеними статтями видатків та з метою  забез-
печення  до  кінця поточного бюджетного періоду витрат  на  заробітну  плату
працівникам  бюджетної  сфери та розрахунків за спожиті енергоносії;

3)  забезпечити  фінансування  витрат  за  загальним  фондом  бюджету
міської територіальної громади відповідно до помісячного розпису бюджету ви-
ключно з урахуванням зареєстрованих в органах держказначейства бюджетних
фінансових зобов’язань  розпорядників та одержувачів коштів, за спеціальним
фондом – відповідно до помісячного розпису з урахуванням пропозицій голо-
вних розпорядників коштів та наявних фінансових ресурсів;

4) здійснити комплексний аналіз причин невиконання планових показни-
ків бюджету міської територіальної громади у розрізі платежів;

5) вжити заходів щодо оперативного та в повному обсязі використання
трансфертів з державного бюджету відповідно до затверджених порядків;

6) забезпечити своєчасне спрямування коштів бюджету міської територі-
альної  громади  у  частині  співфінансування  на  здійснення  видатків,  що
фінансуються  за  рахунок  субвенцій  з  державного  бюджету  або  цільових
трансфертів з обласного бюджету відповідно до укладених договорів (угод).

5. Головним розпорядникам коштів міського бюджету:
1) підвищити ефективність роботи з виконання затверджених заходів що-

до  економії  бюджетних коштів,  забезпечивши оптимізацію мережі  закладів  і
приведення її у відповідність до ресурсів бюджету;

2) вести жорсткий контроль за використанням бюджетних коштів, взяттям
зобов’язань в межах передбачених асигнувань та забезпечити дотримання режи-
му  економного  витрачання  бюджетних  коштів,  матеріальних  ресурсів,
фінансово-господарської  та  виконавської   дисципліни  у  підпорядкованих
установах в умовах воєнного стану, розробити заходи з енергозбереження;

3) забезпечити     оперативне     подання    фінансовому   управлінню,  в
разі  потреби,  пропозицій  щодо  внесення  змін до показників бюджету міської
територіальної  громади  на  2024  рік  у  частині  зменшення  бюджетних  при-
значень  за  непершочерговими  поточними  і  капітальними  витратами  та  ви-
датками на реалізацію місцевих програм з поданням належних розрахунків;

4) при складанні бюджетних запитів на 2025 рік забезпечити дотримання
суворої  фінансово-бюджетної  дисципліни  з  урахуванням розмірів  соціальних
стандартів та економії енергоресурсів.

4

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17


6. Робочій групі з питань надходжень до місцевого бюджету, легалізації
робочих місць та зайнятості населення Збаразької міської ради :

1) в межах встановлених повноважень здійснювати заходи щодо контро-
лю за дотриманням суб'єктами господарювання всіх форм власності трудового
та  податкового  законодавства,  легалізації  зайнятості,  забезпечуючи  викриття
схем ухилення від сплати податків;

2) здійснювати систематичний аналіз фінансово-господарської діяльності
суб'єктів господарювання — боржників, що допустили утворення податкового
боргу, та активізувати претензійно-позовну роботу для його погашення.

7. Контроль за виконанням даного рішення доручити заступникам місько-
го голови з питань діяльності виконавчих органів згідно з розподілом  функ-
ціональних  обов’язків.

Збаразький міський голова                                     Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ

4


	
	ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
	ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ



